Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 347 от 20.12.2016 года

Об установлении лимитов потребления
тепловой энергии, водоснабжения,
электроэнергии, твердого топлива
для образовательных организаций
муниципального образования
«Братский район» на 2017 год

В целях оптимизации потребления энергетических ресурсов образовательных организаций муниципального образования «Братский         район», в соответствии с Федеральным законом № 261-ФЗ от 23.11.2009         года «Об энергосбережении и о повышении энергетической                                 эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные           акты Российской Федерации» и муниципальной программой «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 2015 -          2017 гг.», утверждённой Постановлением мэра Братского района «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и                  повышение энергетической эффективности в 2015 - 2017 гг.» № 292 от 13.11.2014 г., руководствуясь статьёй 45 Устава МО «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.01.2017 года лимиты потребления тепловой                     энергии, водопотребления, водоотведения, электроэнергии для образовательных организаций муниципального образования «Братский            район» на 2017 год (Приложение №1, №2).
2. Начальнику Управления образования АМО «Братский район»              (Банных Н.Л.) довести до сведения руководителей образовательных организаций настоящее постановление в течение десяти дней с момента подписания настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на                     официальном сайте Администрации МО «Братский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя мэра по социальным вопросам Л.B. Бажанову.
 А.С. Баловнев

                                                                         приложение № 1
                                                   к Постановлению от20.12.2016г. №  347

Лимиты потребления                                                                                                                                                                                                                                                                         тепловой энергии, водоснабжения, твердого топлива
для образовательных организаций на 2017 год

	наименование
	Тепло
	Вода гор.
	Вода
	Водоотведение
	Дрова
	Уголь

	                         Школы

	Гкал.
	М3
	М3
	М3
	М3
	ТН

	Александровская СОШ
	720
	-
	500
	-
	-
	-

	Барчимская НШДС
	-
	-
	100
	-
	250
	-

	Большеокинская СОШ
	600
	-
	250
	200
	-
	-

	Боровская СОШ
	460
	-
	130
	-
	-
	-

	Бурнинская НОШ
	-
	-
	40
	-
	30
	-

	Вихоревская СОШ№1
	1250
	350
	600
	950
	-
	-

	Вихоревская СОШ №2
	1500
	650
	2500
	3000
	-
	-

	Вихоревская СОШ №10
	800
	500
	480
	1950
	-
	-

	Вихоревская СОШ №101
	1200
	550
	1150
	1600
	-
	-

	Вихоревская ВСОШ
	100
	40
	150
	190
	-
	-

	МКУ ДО «ДДТ»
	160
	10
	150
	160
	-
	-

	МАУ «ДЮСШ»
	1000
	900
	2900
	 3800
	-
	-

	Добчурская СОШ
	960
	-
	350
	-
	-
	-

	Дубыненская ООШ
	230
	-
	120
	-
	-
	-

	Зябинская СОШ
	850
	150
	450
	450
	-
	-

	Илирская СОШ №1
	-
	-
	150
	100
	-
	-

	Илирская СОШ №2
	-
	-
	1200
	600
	-
	-

	Калтукская СОШ
	950
	-
	500
	50
	-
	-

	Карахунская СОШ
	500
	-
	400
	-
	-
	-

	Кардойская ООШ
	500
	-
	400
	-
	-
	-

	Кежемская СОШ
	850
	-
	500
	100
	-
	-

	Ключи-Булакская СОШ
	1350

	600
	100
	-
	-

	Кобинская ООШ
	-
	-
	210
	50
	400
	-

	Кобляковская СОШ
	820
	-
	450
	400
	-
	-

	Куватская СОШ
	480
	-
	250
	30
	-
	-

	Кузнецовская СОШ
	-
	-
	500
	300
	-
	-

	Кумейская СОШ
	-
	-
	100
	-
	150
	-

	Леоновская ООШ
	400
	-
	100
	-
	-
	-

	Мамырская СОШ
	830
	-
	180
	-
	-
	-

	Наратаевская СОШ
	370
	-
	40
	-
	-
	-

	Новодолоновская СОШ
	320
	-
	180
	-
	-
	-

	Озернинская СОШ
	540
	-
	110
	-
	-
	-

	Покоснинская СОШ
	930
	-
	1500
	-
	-
	-

	Прибойновская СОШ
	1200
	-
	500
	450
	-
	-

	Приреченская ООШ
	-
	-
	350
	-
	600
	-

	Сахоровская СОШ
	-
	-
	40
	-
	30
	-

	Тангуйская СОШ
	1300
	-
	900
	800
	-

	Тарминская СОШ
	700
	-
	500
	50
	-
	-

	Турманская СОШ
	630
	-
	700
	700
	-
	-

	Тэминская СОШ
	-
	-
	150
	50
	650
	-

	Харанжинская СОШ
	750
	-
	500
	-
	-
	-

	Худобчинская НШДС
	280
	-
	90
	10
	-
	-

	Шумиловская СОШ
	-
	-
	200
	-
	500
	70

	ИТОГО:
	23530
	3150
	21170
	16090
	2610
	70

	Наименование обекта
	тепло
	вода гор.
	вода
	водоотведение
	дрова
	уголь

	                 Детские сады

	«Березка» Харанжино
	-
	-
	130
	-
	600
	-

	«Березка» г.Вихоревка
	360
	900
	1700
	2250
	-
	-

	«Брусничка» Добчур
	130
	-
	500
	-
	-
	-

	«Буратин» Илир
	-
	-
	400
	-
	180
	-

	«Дюймовочка»Вихоревка
	240
	500
	1100
	1400
	-
	-

	«Звездочка»г.Вихоревка
	350
	800
	1600
	2200
	-
	-

	«Елочка» Покосное
	400
	-
	1600
	1300
	-
	-

	«Жарок» Кумейка
	120
	-
	500
	100
	-
	-

	«Колосок» Кобляково
	250
	-
	600
	300
	-
	-

	«Лесовичок» Кежма
	-
	-
	950
	-
	250
	-

	«Малинка» Тарма
	280
	-
	1100
	100
	-
	-

	«Малышка» г.Вихоревка
	280
	500
	950
	1300
	-
	-

	«Одуванчик» Турма
	120
	-
	600
	50
	-
	-

	«Озерки» Озерный
	330
	-
	850
	450
	-
	-

	«Ромашка» Карахун
	110
	-
	350
	-
	-
	-

	«Ручеек» Куватка
	180
	-
	400
	-
	-
	-

	«Ручеек» Прибрежный
	-
	-
	1800
	800
	380
	-

	«Светлячок» Тэмь
	-
	-
	450
	50
	280
	-

	«Светлячок» Калтук
	270
	-
	520
	-
	-
	-

	«Солнышко» К-Булак
	140
	-
	600
	-
	-
	-

	«Сибирячок» Прибойный
	340
	-
	800
	50
	-
	-

	«Сказка» г.Вихоревка
	850
	1300
	2600
	3900
	-
	-

	«Тополек» Александровка
	-
	-
	1000
	100
	150
	-

	«Тополек» Большеокинск
	300
	-
	800
	800
	-
	-

	«Черемушка» Тангуй
	290
	-
	1300
	100
	-
	-

	ИТОГО
	5340
	4000
	23200
	15250
	1840

	ВСЕГО
	28870
	7150
	44370
	31340
	4450
	70

.                                                                                                                                                                                                приложение №2
                                                                                                                                                                              к Постановлению от  20.12.2016г.№347
ЛИМИТЫ
по расходу электроэнергии на 2017 год
для образовательных организаций
	ОТЧЕТ
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	 август
	сентябрь
	 октябрь
	 ноябрь
	декабрь
	год

	Школы

	Вихоревское МО

	Вихоревская СОШ№1
	6500
	9000
	8500
	7000
	5000
	2500
	1000
	1000
	5000
	6500
	6800
	7200
	66000

	Вихоревская СОШ №2
	10000
	14000
	13000
	12000
	6500
	3500
	500
	500
	5000
	8000
	13500
	16500
	103000

	Вихоревская СОШ №10
	6500
	10000
	10000
	8000
	6500
	4000
	1000
	1000
	5000
	8000
	10000
	12500
	82500

	Вихоревская СОШ №101
	8000
	10000
	9000
	8000
	5000
	3500
	500
	500
	3500
	7000
	9000
	10000
	75000

	Вихоревская ВСОШ
	250
	300
	300
	300
	200
	50
	50
	50
	200
	300
	300
	350
	2650

	МКУ ДО «ДДТ»
	1500
	2200
	1800
	1500
	1000
	250
	200
	250
	1000
	1500
	1500
	2300
	15000

	МАУ «ДЮСШ»
	18500
	17500
	16000
	13000
	11000
	3000
	2500
	2500
	10000
	14000
	16000
	18000
	142000

	Большеокинское МО

	Большеокинская СОШ
	9500
	11000
	12000
	11000
	6000
	1500
	1500
	1500
	6000
	10000
	11000
	13000
	95000

	Новодолоновская СОШ
	5000
	4500
	4500
	3700
	3000
	3000
	2800
	2600
	2800
	3000
	4000
	5000
	43900

	Добчурская МО

	Добчурская СОШ
	2200
	2500
	2300
	2200
	2000
	1800
	500
	500
	2000
	2500
	3000
	3500
	25000

	Зябинское МО

	Боровская СОШ
	2500
	4000
	4000
	3200
	2500
	1500
	1500
	1500
	2800
	3000
	3500
	4000
	34000

	Зябинская СОШ
	2500
	2800
	3000
	2000
	1800
	1500
	1000
	1000
	1400
	2500
	3000
	3500
	26000

	Илирское МО

	Илирская СОШ №1
	120000
	120000
	150000
	50000
	30000
	3000
	1500
	1500
	14000
	60000
	100000
	130000
	730000

	Кардойская ООШ
	1700
	1900
	1850
	1300
	1000
	400
	250
	250
	1400
	1600
	1650
	1700
	15000

	Калтукское МО

	Калтукская СОШ
	8000
	9000
	8100
	7800
	5600
	2500
	2200
	2200
	5800
	7800
	10000
	11000
	80000

	Карахунское МО

	Карахунская СОШ
	3000
	3500
	3000
	2500
	1500
	500
	500
	500
	3500
	3500
	3500
	3500
	29000

	Кежемское МО

	Кежемская СОШ
	3800
	4300
	4000
	3500
	3200
	600
	500
	500
	1000
	2000
	4500
	5100
	33000

	Мамырская СОШ
	1300
	2200
	2000
	1900
	1600
	1200
	500
	500
	1500
	1800
	1900
	2300
	18700

	Ключи-Булакское МО

	Ключи-Булакская СОШ
	4000
	5000
	4000
	3500
	3400
	3000
	500
	500
	2600
	4000
	4500
	5000
	40000

	Кумейская ООШ
	8000
	11000
	10000
	9000
	8000
	2500
	2000
	2000
	3000
	7500
	10000
	10500
	83500

	Леоновская ООШ
	2500
	3100
	2000
	1900
	1000
	800
	250
	250
	1200
	2000
	2500
	3000
	20500

	Кобинское МО

	Кобинская ООШ
	3000
	3500
	3500
	3000
	2000
	400
	400
	400
	1800
	2500
	4000
	4500
	29000

	Кобляковское МО

	Кобляковская СОШ
	10000
	10000
	9000
	8000
	7500
	500
	300
	300
	5400
	10000
	10000
	11000
	82000

	Бурнинская НОШ
	4000
	4500
	4200
	3300
	3000
	2500
	100
	100
	3500
	4300
	4500
	5000
	40000

	Дубынинская ООШ
	1000
	1150
	1100
	1000
	800
	150
	150
	150
	600
	800
	1000
	1100
	9000

	Сахоровская НОШ
	8300
	10000
	8000
	3000
	1500
	500
	100
	100
	1500
	3500
	6500
	9000
	52000

	Куватское МО

	Куватская СОШ
	5200
	6500
	6200
	6000
	5200
	1300
	800
	800
	5000
	6500
	7000
	7500
	58000

	Кузнецовская МО

	Кузнецовская СОШ
	120000
	120000
	10000
	70000
	25000
	8000
	2000
	2000
	25000
	90000
	100000
	120000
	782000

	Наратайское МО

	Наратайская СОШ
	1000
	1200
	1100
	1000
	800
	600
	600
	600
	1000
	1200
	1400
	1500
	12000

	Озернинское МО

	Озернинская СОШ
	2000
	3200
	3000
	2500
	2100
	1500
	300
	300
	2000
	2800
	3500
	3800
	27000

	Покоснинское МО

	Покоснинская СОШ
	6000
	7000
	7000
	4500
	4000
	2000
	500
	500
	3000
	4000
	7500
	8000
	54000

	Прибойнинское МО

	Прибойнинская СОШ
	6500
	6500
	5000
	4000
	3000
	3000
	2000
	2000
	4500
	6000
	5500
	7000
	55000

	Прибрежиенское МО

	Илирская СОШ №2
	210т
	210т
	200т
	185т
	45т
	3т
	1т
	1т
	45т
	200т
	210т
	240т
	1550т

	Приреченская ООШ
	2000
	2000
	1500
	1400
	1200
	600
	100
	100
	600
	1000
	2000
	2500
	12000

	Тангуйское МО

	Александровская СОШ
	8000
	9000
	9000
	7000
	5500
	4000
	1000
	500
	4000
	6000
	7000
	9000
	70000

	Тангуйская СОШ
	8000
	9000
	9000
	7000
	5500
	4000
	1000
	500
	4000
	6000
	7000
	9000
	70000

	Худобчинская НШДС
	3500
	4500
	4000
	2500
	1500
	1000
	600
	600
	1200
	2500
	4000
	4100
	30000

	Тарминское МО

	Тарминская СОШ
	17000
	19000
	17000
	12000
	7000
	3000
	500
	500
	4000
	5000
	10000
	17000
	112000

	Турманское МО

	Турманская СОШ
	3800
	4400
	3800
	3500
	3000
	2500
	500
	500
	2500
	3400
	3800
	4300
	36000

	Тэмьское МО

	Барчимская НШДС
	2000
	3000
	2000
	1500
	1500
	700
	500
	500
	1000
	2000
	2500
	3000
	19200

	Тэмьская СОШ
	6000
	6500
	6500
	5000
	3500
	1000
	1000
	1000
	2500
	6000
	7000
	7500
	53500

	Харанжинское МО

	Харанжинское СОШ
	3700
	5500
	5000
	4000
	3000
	1500
	900
	900
	3000
	4500
	4500
	5500
	42000

	Шумиловское МО

	Шумиловская СОШ
	8500
	9000
	8500
	8000
	6000
	3000
	500
	500
	4500
	6500
	9000
	10000
	74000

	ИТОГО:
	664.75
	703.25
	583.75
	479.4
	243.4
	85.35
	35.38
	41.0
	204.3
	570.35
	657.85
	758.25
	5028.45

	Наименование обекта
	январь
	февраль
	март
	Апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	год

	Детские сады

	«Березка» г.Вихоревка
	7500
	8000
	7000
	6000
	5500
	3400
	3300
	3300
	5500
	6500
	7000
	9000
	72000

	«Березка» Харанжино
	5500
	6000
	5000
	3500
	3000
	600
	500
	500
	2400
	4000
	6000
	6000
	43000

	«Брусничка» Добчур
	1500
	2000
	1700
	1300
	1200
	150
	150
	150
	1200
	1750
	1900
	2000
	15000

	«Буратин» Илир
	7000
	7750
	6500
	5000
	4500
	250
	250
	250
	2000
	5500
	6000
	7000
	52000

	«Дюймовочка» г.Вихоревка
	3500
	4500
	3500
	3000
	2500
	2000
	2000
	2000
	3000
	3500
	4000
	4500
	38000

	«Звездочка» г.Вихоревка
	5000
	6000
	6000
	4000
	4000
	3000
	3000
	3000
	4000
	6000
	6000
	7000
	57000

	«Елочка» Покосное
	7000
	8500
	8000
	7500
	5000
	3000
	3000
	3000
	7000
	8000
	8500
	9500
	78000

	«Жарок» Кумейка
	2000
	2700
	2500
	2300
	2300
	1000
	1000
	1000
	2000
	2200
	2300
	2700
	24000

	«Колосок» Кобляково
	3500
	4000
	3500
	2500
	2000
	500
	500
	500
	2000
	3000
	3500
	4000
	30000

	«Лесовичек» Кежма
	2500
	3100
	3000
	2800
	2400
	1200
	1200
	1200
	1400
	2500
	3000
	3700
	28000

	«Малышка» г.Вихоревка
	4500
	5000
	5000
	4000
	3500
	2500
	2500
	2500
	3500
	6000
	6500
	7000
	52500

	«Малинка» Тарма
	3400
	3800
	3500
	3000
	2000
	1000
	1000
	1000
	2000
	2500
	2800
	3000
	29000

	«Озерки» Озерный
	2000
	2700
	2200
	2000
	1800
	800
	800
	800
	1600
	2000
	2500
	2800
	22000

	«Одуванчик» Турма
	4000
	5000
	5000
	3800
	3300
	2900
	2900
	2800
	3300
	5000
	5000
	6000
	49000

	«Ромашка» Карахун
	700
	1000
	600
	500
	400
	200
	200
	200
	400
	500
	800
	1000
	7000

	«Ручеек» Куватка
	1500
	2200
	2300
	1800
	1700
	1500
	1500
	1500
	2000
	2200
	2500
	2800
	23500

	«Ручеек» Прибрежный
	4000
	5000
	4900
	3500
	2000
	1000
	1000
	1000
	3000
	3500
	4200
	5000
	38000

	«Сказка» г.Вихоревка
	10000
	12000
	12000
	7000
	5000
	3000
	3000
	3000
	5000
	7000
	10000
	13000
	90000

	«Солнышко» К-Булак
	3500
	3500
	3500
	3000
	2500
	2000
	1000
	700
	800
	2000
	3500
	4000
	30000

	«Светлячок» Калтук
	4300
	5500
	5000
	4500
	4000
	2500
	2500
	2500
	2800
	4200
	4500
	4700
	47000

	«Сибирячок» Прибойный
	1600
	2200
	2000
	2000
	1900
	500
	500
	500
	1500
	2000
	2200
	3000
	20000

	«Светлячок» Тэмь
	5000
	6000
	5500
	4500
	4000
	500
	500
	500
	4000
	5000
	6000
	7000
	47500

	«Тополек» Большеокинск
	3000
	3000
	3000
	2000
	2000
	500
	500
	500
	1500
	2500
	3500
	4000
	26000

	«Тополек» Александровка
	800
	1200
	1000
	900
	800
	500
	500
	500
	700
	900
	1200
	1500
	10500

	«Черемушка» Тангуй
	2000
	3000
	3000
	2500
	1500
	1000
	1000
	1000
	2000
	3000
	3500
	4500
	28000

	ИТОГО:
	95.3
	113.65
	105.2
	82.9
	68.8
	35.5
	34.3
	33.9
	64.6
	91.25
	106.9
	124.7
	957000

	       ВСЕГО:
	760.05
	816.9
	688.95
	562.3
	312.2
	120.85
	69.68
	74.9
	268.9
	661.6
	764.75
	883
	5985450

Подг.:
И.И.Антипин
Тел. 44-78-03